Aduerte hanc de *Iulianâ* narrationem hic apud *Palladium* valdè intricatam esse, vel interpretis culpâ, vel vitio codicis Græci. Eam compara cum *Heraclidis* interpretatione, ex quâ saniosem sensum elicies.

148. FEMINA] *Nicephorus* lib. vii. cap. xii. *de virginibus mirâ arte pudicitiam* tuentibus.

149. MAGISTRIANO] De hoc nomine dixi quædam supra ad lib. v. *Pelagij* libello vi. num. 2. quædam supra ad lib. v. *Pelagij* libello vi. num. 2.

150. VIXORE] Quòd hic accepto ense dicitur se occidisse, de eâ re vide *Augustinum* libro i. de *Ciuit. Dei* à cap. xvii. ad xxviii. & aliorum *Patrum* sententias apud *Leonardum Lessium* nostrum lib. ii. de *Iustitiâ & Iure* cap. ix. *Dubit.* vi.

151. FRATRIS] *Quis* hic fuerit, nullibi exprimit. *An* fuit *Heraclides*, qui eadem *Paradisi* nomine edidit?

ONOMASTICON

RERVM ET VERBORVM

DIFFICILIORVM

Quæ in his PATRVM VITIS occurrunt.

MEMINERIS, *Lector, multa in Notationibus explicata, quorum hîc nulla fit rememoratio. Rariora nunc tantum quædam attingo, quæ supra obiter perstricta, nunc pluribus firmanur testimoniis. Quamquam & nonnulla hîc annotata inuenies, quorum nulla in Notationibus facta mentio. Nec omnia tamen, quæ de singulis collegi, nunc in simul do. Sufficiant hæc nunc ad lucem quarundam rerum & verborum obscuriorum.*

ABSIDA. *Vita Macarij Romani cap. viii. Et ecce ante nos maximam inuenimus absidam, in circuitu scriptâ. Ita constanter MSS. Dubitatum olim an absis an verò absida diceretur. Paulinus Seuero epistolâ duodecimâ: In quâ æquè absidem factam indicauit. Sed de hoc absidam aut absidem magis dicere debuerim, tu videris: ego nescire me fateor, quia hoc verbi genus nec legisse reminiscor. Quem locum respicit Isidorus lib. xv. Originum cap. v i i i. Sed vtrum absidam an absidem dicere debeamus, hoc verbi genus ambiguum quidam doctorum existimant. vtrumque auctoribus usurpatum.*

Occurrit absis apud S. Augustinum epist. ccxxv. ad Albinam: Dicebam ego quibus poteram, qui ad nos in absidem honoratioris & grauioris ascendetant. Concilium Carthaginense iii. can. xxxii. Cuiuscumq; autem pœnitentis publicum & vulgatissimum crimen est, quod vniuersa Ecclesia noverit, ante absidem manus ei imponatur. quod etiam citatur Capitularium lib. v. Tit. liii. & in Decreto causâ xvi. q. ix. Aimoinus lib. iv. capite cclii. Absis ecclesiæ.

Absidam habet Augustinus ep. cciii. ad Maximum episcopum Donatistarum: Transit honor huius sæculi, transit ambitio. In futuro Christi iudicio nec absidæ gradatæ, nec cathedræ velatæ, nec sanctimonialium occurfantium atque cantantium greges adhibebuntur ad defensionem. Enochus lib. i. cap. iii. de miraculis B. Stephani: Cùm in loco absidæ super cathedram velatam essent reliquiæ constitutæ. & lib. i i. cap. i. ipsa que etiam per se gradus absidæ conscendens, vniuersis eminèns conspicienda adstabat. Isidorus lib. xv. Origin. capite viii. Absida Græco sermone, Latinè interpretatur lucida, eo quòd lumine recepto per arcum resplendet. Que exscribens Walafridus Strabo de rebus Ecclesiast. cap. vi. Absida Græcè, Latinè lucida dicitur, quia lumen acceptum per arcum intronkitt. Gregorius Turonensis De gloriâ marty-